



N 335/2025
Nz 24779/2025
NCRls 25263/2025

NOTÁRSKA ZÁPISNICA

napísaná dňa 11.06.2025 (jedenásteho júna dvetisícdvadsaťpäť) v notárskej kancelárii notárov JUDr. Ivana Macáka, JUDr. Ludmily Joanidisovej, JUDr. Alana Schwartz na Plynárenskej ulici č. 7/C v Bratislave, notárom JUDr. Alanom Schwartzom, so sídlom notárskeho úradu na Plynárenskej ulici č. 7/C v Bratislave. -----

----- Dostavili sa dnešného dňa mne osobne a podľa mena neznámi účastníci právneho úkonu: -----

obchodná spoločnosť **Perneková chalúpka s. r. o. so sídlom Pernek 31, 900 53 Pernek, IČO: 31 389 554**, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III vo vložke č.: 8448/B, oddiel: Sro, zastúpená konateľom menom Ing. Zuzana Zajičková, rod. Zajičková, nar. 30.01.1971, r. č. _____, bytom Pernek 32, Pernek, ktorej osobná totožnosť bola zistená zákonným spôsobom z platného občianskeho preukazu č. NF819325, ----- pričom existencia a oprávnenie konať menom spoločnosti Perneková chalúpka s. r. o. bola preukázaná Odpismi registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov zo dňa 11.06.2025 (jedenásteho júna dvetisícdvadsaťpäť), vydanými Štatistickým úradom Slovenskej republiky pod sp. zn. RPO-2030074/2025, -----

obchodná spoločnosť **Balesteros, s.r.o. so sídlom Pekárska 11, 917 01 Trnava, IČO: 54 617 979**, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, vo vložke č.: 51729/T, oddiel: Sro, zastúpená konateľom menom Ing. Zuzana Zajičková, rod. Zajičková, nar. 30.01.1971, r. č. _____, bytom Pernek 32, Pernek, ktorej osobná totožnosť bola zistená zákonným spôsobom z platného občianskeho preukazu č. NF819325, ----- pričom existencia a oprávnenie konať menom spoločnosti Balesteros, s.r.o. bola preukázaná Odpismi registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov zo dňa 11.06.2025 (jedenásteho júna dvetisícdvadsaťpäť), vydanými Štatistickým úradom Slovenskej republiky pod sp. zn. RPO-2030075/2025, -----

ktorí po svojich vyhláseniach, že sú plne spôsobilí na právne úkony ma požiadali, aby som podľa § 46 Notárskeho poriadku spísal do notárskej zápisnice tento -----

----- PROJEKT PREMENY - ZLÚČENIA -----

----- (ďalej len „Projekt“), -----

podľa zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon“) nasledovných zúčastnených obchodných spoločností: -----

- (1) **Perneková chalúpka s. r. o. so sídlom Pernek 31, 900 53 Pernek, IČO: 31 389 554**, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III vo vložke č.: 8448/B, oddiel: Sro ako nástupnícka spoločnosť (ďalej len „Nástupnícka spoločnosť“), -----
- (2) **Balesteros, s.r.o. so sídlom Pekárska 11, 917 01 Trnava, IČO: 54 617 979**, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, vo vložke č.: 51729/T, oddiel: Sro ako zanikajúca spoločnosť (ďalej len „Zanikajúca spoločnosť“), -----

strana druhá-----

(Nástupnícka spoločnosť a Zanikajúca spoločnosť ďalej spolu aj ako „Zúčastnené spoločnosti“). -----

----- Článok 1 -----

----- Zúčastnené spoločnosti -----

----- 1.1 Nástupníckou spoločnosťou je spoločnosť s ručením obmedzeným Perneková chalúpka s.r.o. so sídlom Pernek 31, 900 53 Pernek, IČO: 31 389 554. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti je vo výške 6.639 EUR (šesťtisícšesťstotridsaťdeväť eur) (peňažný vklad) a 90.500 EUR (deväťdesiatšesťtisícpäťsto eur) (nepeňažný vklad) a je splatené v plnej výške.

----- 1.2 Zanikajúcou spoločnosťou je spoločnosť s ručením obmedzeným, Balesteros, s.r.o. so sídlom Pekárska 11, 917 01 Trnava, IČO: 54 617 979. Základné imanie Zanikajúcej spoločnosti je vo výške 5.000 EUR (päťtisíc eur) (peňažný vklad) a 90.048 EUR (deväťdesiatštyridsaťosem eur) (nepeňažný vklad) a je splatené v plnej výške. -----

----- Článok 2 -----

----- Zlúčenie Zúčastnených spoločností -----

----- 2.1 Predmetom tohto Projektu je vzájomná dohoda zúčastnených spoločností o podmienkach zlúčenia Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti a o právnych a ekonomických podmienkach zlúčenia tak, aby na základe dobrovoľného zrušenia Zanikajúcej spoločnosti bez likvidácie došlo k zániku Zanikajúcej spoločnosti a to formou zlúčenia s Nástupníckou spoločnosťou. Nástupnícka spoločnosť sa v dôsledku zlúčenia stáva univerzálnym právnym nástupcom Zanikajúcej spoločnosti.. -----

----- 2.2 Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že Nástupnícka spoločnosť a Zanikajúca spoločnosť sa zlúčia, pričom Zanikajúca spoločnosť na základe zrušenia bez likvidácie zanikne a Nástupnícka spoločnosť sa stane právnym nástupcom Zanikajúcej spoločnosti. -----

----- 2.3 Zlúčením Zúčastnených spoločností celé obchodné imanie Zanikajúcej spoločnosti prejde na Nástupnícku spoločnosť, t. j. všetky veci, pohľadávky a iné práva a peniazmi ocenené hodnoty, ako aj všetky a akékoľvek známe a neznáme záväzky Zanikajúcej spoločnosti prejdú na Nástupnícku spoločnosť. Spoločnosť Perneková chalúpka s.r.o. ako Nástupnícka spoločnosť sa tak stane univerzálnym právnym nástupcom spoločnosti Balesteros, s.r.o. ako Zanikajúcej spoločnosti.. -----

----- 2.4 Projekt sa vyhotovuje vo forme notárskej zápisnice o právnom úkone a to na základe návrhu tohto Projektu, ktorý bol v znení zhodnom s obsahom tohto Projektu schválený rozhodnutím jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti ako aj rozhodnutím jediného spoločníka Zanikajúcej spoločnosti a to po uplynutí zákonných lehôt po zverejnení návrhu Projektu podľa §10 Zákona o premenách a splnení oznamovacej povinnosti podľa §11 Zákona o premenách. -----

strana tretia -----

----- **Článok 3** -----

----- **Účinky zlúčenia a rozhodný deň pre účely účtovníctva** -----

----- 3.1 Zlúčenie podľa tohto Projektu nadobudne účinnosť zápisom zlúčenia do obchodného registra. Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že navrhnú zápis zlúčenia do obchodného registra s účinnosťou k 01.09.2025 (prvého septembra dvetisícdvadsaťpäť) (ďalej ako "**Deň zlúčenia**").

----- 3.2 Deň, od ktorého sa úkony Zanikajúcej spoločnosti považujú z hľadiska účtovníctva za úkony vykonané na účet Nástupníckej spoločnosti, je určený na 01.06.2025 (prvého júna dvetisícdvadsaťpäť) od 0.00 hod. (nulte hodiny). Účtovanie na účet Zanikajúcej spoločnosti sa končí 31.05.2025 (tridsiateho prvého mája dvetisícdvadsaťpäť) o 24.00 hod. (dvadsiatej štvrtej hodine).

----- 3.3 Z dôvodu, že Zúčastnené spoločnosti majú rovnakého jediného spoločníka, určenie času, od ktorého nadobudne spoločník Zanikajúcej spoločnosti právo na podiel na zisku ako spoločník Nástupníckej spoločnosti, sa nevyžaduje.

----- **Článok 4** -----

----- **Štatutárne orgány, zakladateľská listina Nástupníckej spoločnosti** -----

----- 4.1 Štatutárne orgány Nástupníckej spoločnosti ani spôsob konania štatutárneho orgánu za Nástupnícku spoločnosť sa nemenia.

----- 4.2 Zlúčenie si vyžaduje zmenu zakladateľskej listiny Nástupníckej spoločnosti.

----- 4.3 Konateľom Zúčastnených spoločností nie sú poskytnuté žiadne osobitné výhody.

----- **Článok 5** -----

----- **Imanie, výmenný pomer podielov, výška doplatkov** -----

----- 5.1 Nominálna výška základného imania nástupníckej spoločnosti sa mení tak, že nástupnícka spoločnosť preberá základné imanie zanikajúcej spoločnosti v časti nepeňažného vkladu v hodnote 90.048 EUR (deväťdesiatštyridsaťosem eur) a navyšuje ho tak, že základné imanie Nástupníckej spoločnosti je vo výške 6.639 EUR (šesťtisícšesťstotridsaťdeväť eur) (peňažný vklad) a 180.548 EUR (jednostoosedesiatštyridsaťosem eur) (nepeňažný vklad).

----- 5.2 V okamihu vypracovania tohto Projektu má Zanikajúca aj Nástupnícka spoločnosť rovnakého jediného spoločníka. Preto sa údaj o výmennom pomere podielov nevyžaduje. Neposkytujú sa doplatky v peniazoch.

----- **Článok 6** -----

----- **Nástupnícka spoločnosť po zlúčení** -----

----- 6.1 Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že zlúčením podľa tohto Projektu nedochádza k zmenám v Nástupníckej spoločnosti, t.j. najmä: -----

- obchodné meno Nástupníckej spoločnosti Perníková chalúpka s.r.o. zostáva zachované; ---
- sídlo Nástupníckej spoločnosti Pernek 31, 900 53 Pernek zostáva zachované;-----
- právna forma Nástupníckej spoločnosti ako spoločnosť s ručením obmedzeným zostáva zachovaná; -----
- predmet podnikania Nástupníckej spoločnosti sa nemení, Nástupnícka spoločnosť nebude pokračovať v prevádzkovaní tých činností Zanikajúcej spoločnosti, ktoré sama nevykonáva;
- nominálna výška základného imania Nástupníckej spoločnosti sa mení tak, že nástupnícka spoločnosť preberá základné imanie zanikajúcej spoločnosti v časti nepeňažného vkladu v hodnote 90.048 EUR (deväťdesiatštyridsaťosem eur); -----
- základné imanie Nástupníckej spoločnosti je vo výške 6.639 EUR (šesťtisícšesťstotridsaťdeväť eur) (peňažný vklad) a 180.548 EUR (jednoosemdesiatštyri päťstoštyridsaťosem eur) (nepeňažný vklad). -----

----- Článok 7 -----

----- Vyhlásenia Zúčastnených spoločností -----

----- 7.1 Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že sú splnené podmienky stanovené Zákom o premenách pre ich zlúčenie, t. j. že:-----

- a) Zúčastnené spoločnosti nie sú v likvidácii,-----
- b) voči Zúčastneným spoločnostiam nepôsobia účinky vyhlásenia konkurzu, -----
- c) voči Zúčastneným spoločnostiam nepôsobia účinky začatia reštrukturalizačného konania alebo povolenia reštrukturalizácie, -----
- d) súd voči Zúčastneným spoločnostiam nevedie konanie o zrušení,-----
- e) Zlúčenie nemá vplyv na zamestnanosť nakoľko ani jedna zo zúčastnených spoločností nemá ku dňu vypracovania tohto Projektu žiadnych zamestnancov, vzhľadom k čomu sa nevyžaduje vypracovanie postupov, podľa ktorých sa upraví účasť zamestnancov na riadení v Nástupníckej spoločnosti,-----
- f) ani v Zanikajúcej spoločnosti ani v Nástupníckej spoločnosti nepôsobia zástupcovia zamestnancov podľa Zákonníka práce, ktorí by mali právo vyjadrovať sa ku zlúčeniu. ----

----- 7.2 Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že si na zabezpečenie plynulého vykonania zlúčenia poskytnú navzájom všetku potrebnú súčinnosť a odovzdajú potrebné dokumenty. -----

----- Článok 8 -----

----- Audítor -----

----- 8.1 Jediný spoločník zúčastnených spoločností nevyžaduje v zmysle § 24 ods. 1 zákona o premenách preskúmanie návrhu projektu premeny audítorom podľa § 23 zákona o premenách.

----- Článok 9 -----

----- Záverečné ustanovenia -----

strana piata-----

----- 9.1 Tento Projekt sa riadi príslušnými ustanoveniami Zákona o premenách, Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov platných v Slovenskej republike.. -----

----- 9.2 Návrh Projektu aj Projekt je v zmysle príslušných ustanovení Zákona o premenách vyhotovený vo forme notárskej zápisnice. -----

----- 9.3 Pri podpise notárskej zápisnice bude požadované vyhotovenie najmenej dvoch odpisov notárskej zápisnice, z ktorých každá zúčastnené spoločnosť obdrží po jednom vyhotovení..-----

----- 9.4 Zrušenie Projektu po jeho schválení je možné výlučne za podmienok podľa §14 Zákona o premenách. -----

----- 9.5 Tento Projekt bol spoločne vypracovaný štatutárnymi orgánmi zúčastnených spoločností. -----

----- 9.6 Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že tento Projekt predstavuje ich slobodnú a vážnu vôľu, pri jeho podpise nekonali v omyle, ani v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, preto na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú. -----

----- Účastníci právneho úkonu týmto vyhlasujú, že súhlasia s tým, aby zistenú chybu v písaní, počítaní alebo inú zrejmu nesprávnosť notár opravil doložkou pod skončený text tejto notárskej zápisnice v zmysle § 43 ods. 2 zák. č. 323/1992 Zb. v znení neskorších predpisov. -----

----- O tomto som notársku zápisnicu napísal, účastníkom dňa 11.06.2025 (jedenásteho júna dvetisícdvadsaťpäť) jej obsah vysvetlil, účastníci si ju prečítali a po schválení jej obsahu na znak súhlasu s jej obsahom ju dňa 11.06.2025 (jedenásteho júna dvetisícdvadsaťpäť) v notárskej kancelárii notárov JUDr. Ivana Macáka, JUDr. Ludmily Joanidisovej, JUDr. Alana Schwartza na Plynárenskej ulici č. 7/C v Bratislave vlastnoručne podpísali.-----

----- Perneková chalúpka s. r. o.: Ing. Zuzana Zajičková, v.r., konateľ-----

----- Balesteros, s.r.o.: Ing. Zuzana Zajičková, v.r., konateľ-----

----- JUDr. Alan Schwartz, v.r., notár.-----

----- Osvedčujem, že tento odpis notárskej zápisnice, vyhotovený dňa 11.06.2025 (jedenásteho júna dvetisícdvadsaťpäť) doslovne súhlasí s jej originálom, uloženým v Zbierke listín Notárskeho úradu JUDr. Alana Schwartza pod N 335/2025, Nz 24779/2025 a registrovaným v Notárskom centrálnom registri listín pod č. NCRI 25263/2025. -----



JUDr. Alan Schwartz
notár

